
Ordnung über das Auslaufen des  

Diplomstudiengangs Biologie 

vom 25. September 2017 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 

(Hochschulgesetz – HG) in der Fassung des Hochschulzukunftsgesetzes vom 16. September 2014 

(GV. NRW. 2014, S. 547), des Artikel 8 Nr. 1 d) des Hochschulfreiheitsgesetzes in Verbindung mit § 

94 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) 

vom 14. März 2000 (GV. NRW. 2000, S. 190) in der Fassung des Gesetzes zur Sicherung der 

Finanzierungsgerechtigkeit im Hochschulwesen (HFGG) vom 21. März 2006 (GV. NRW. 2006, S. 111) 

und des § 6 Abs. 1 der Verordnung zur Sicherung der Aufgaben im Hochschulbereich und zur 

Umsetzung der Studienstrukturreform (StudienstrukturreformVO) in der Fassung vom 28.10.2007 

(GV. NRW. 2007, S. 477) hat die Westfälische Wilhelms-Universität die folgende Ordnung erlassen: 

 

 

 

§ 1 

Regelungen zum Auslaufen des Diplomstudiengangs Biologie 

 

(1) Der Diplomstudiengang Biologie wird mit Wirkung zum 31.03.2019 aufgehoben. 

 

(2) Teilprüfungen im Rahmen der Diplom-Vorprüfung nach der im Sommersemester 2002 

geltenden Prüfungsordnung (Diplom-Prüfungsordnung für den Studiengang Biologie an der 

Westfälischen Wilhelms-Universität Münster vom 15. Juli 1998) wurden gemäß § 32 Absatz 2 

Satz 3 und 4 der Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Biologie an der Westfälischen 

Wilhelms-Universität Münster vom 18. Oktober 2002 letztmalig im Wintersemester 2004/05 

und Teilprüfungen im Rahmen der Diplom-Hauptprüfung letztmalig im Sommersemester 2008 

abgenommen. 

 

(3) Teilprüfungen im Rahmen der Diplom-Vorprüfung nach der im Sommersemester 2003 

geltenden Prüfungsordnung (Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Biologie an der 

Westfälischen Wilhelms-Universität Münster vom 18. Oktober 2002) wurden gemäß § 24 

Absatz 3 Satz 1 und 2 der Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang Biowissenschaften 

an der Westfälischen Wilhelms-Universität Münster vom 23. Oktober 2003 letztmalig im 

Wintersemester 2005/06 und Teilprüfungen im Rahmen der Diplom-Hauptprüfung regulär 

letztmalig im Sommersemester 2009 abgenommen.  

 

 

§ 2 

In-Kraft-Treten 

 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 

Westfälischen Wilhelms-Universität (AB Uni) in Kraft. 

 

 

2193



 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrats des Fachbereichs Biologie vom 

11.08.2017. Die vorstehende Ordnung wird hiermit verkündet. 

 

Münster, den 25. September 2017     Der Rektor 

         In Vertretung 

 

 

 

 

         Prof. Dr. Michael Quante 

         (Prorektor für Internationales  

         und Transfer) 

 

 

2194

vstra_01
Stempel




